
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 

 1 / 4 

 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL SANCIONA CON FUERZA DE 
 

DECRETO 
  
VISTO: La Nota N°19272 ingresada por la Escuela de Enseñanza Secundaria Particular 
Incorporada (EESOPI) N°3080 “Dante Alighieri”, representada por Carina Galano DNI 
21.417.167, con domicilio en calle Hipólito Yrigoyen N° 1412 de la ciudad de Villa 
Constitución; solicitando la realización de pasantías no rentadas en la institución, y; 
 
CONSIDERANDO: Que, este Honorable Concejo Municipal entiende que las pasantías 
educativas son un conjunto de actividades formativas, vinculadas a la propuesta curricular 
del nivel y con alto valor pedagógico que contribuyen al enriquecimiento de los alumnos;  
 
que, las pasantías permiten a los estudiantes adquirir experiencia práctica en el ámbito 
laboral, complementando su formación teórica y facilitando su futura inserción en el 
mercado de trabajo;  
 
que estas experiencias formativas promueven el desarrollo de competencias y habilidades 
específicas, mejorando la empleabilidad de los jóvenes y fomentando su integración en la 
comunidad;  
 
que, es responsabilidad de las instituciones educativas y gubernamentales colaborar para 
ofrecer oportunidades que fortalezcan la educación integral de los estudiantes; 
 
que, el presente acuerdo entre el Concejo Municipal y la Escuela de Enseñanza 
Secundaria Particular Incorporada N° 3080 “Dante Alighieri” representa un esfuerzo 
conjunto para proporcionar a los alumnos experiencias enriquecedoras y pertinentes para 
su desarrollo académico y profesional. 
 

Por todo ello el  
Honorable Concejo Municipal,   

Decreta: 
 
ARTÍCULO 1º: Apruébese el contrato de pasantías no rentadas suscrito entre la Escuela 
de Enseñanza Secundaria Orientada Particular Incorporada (EESOPI) N° 3080 “Dante 
Alighieri”, representada por Carina Galano DNI 21.417.167, con domicilio en calle Hipólito 
Yrigoyen N°1412 de la ciudad de Villa Constitución, los padres del pasante Simón 
Carbonell DNI 47.288.811 (Carla Fedelli DNI 23.496.698 y Sergio Carbonell DNI 
16.163.844) y el Presidente del Honorable Concejo Municipal CP Nicolás Rubicini, que 
como “Anexo A” forma parte integrante del presente. 
Anexo A: Contrato de Pasantía No Rentada. 
 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 
Registrado bajo el  Nº 1621.  Sala de Sesiones, 14 de junio de 2024.- 
Firmado: NICOLÁS RUBICINI – Presidente H.C.M. 
     NICOLÁS ROTILI  – Secretario H.C.M. 

 
 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 

 2 / 4 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 

 3 / 4 

 

 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 

 4 / 4 

 

 


